SỜ VẢN HÓA VÀ THẾ THAO
THÀNH PHỐ ĐÀ NẰNG

TRUNG TÂM HUÂN LUYỆN VÀ
ĐÀO TAO VĐV -  TDTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-TTHLĐTVĐVTDTT Đà Nằng, ngày^tháng  2  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo Vận động viên Thể dục thể thao Đà Nang

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM HUẤN LUYỆN VÀ ĐÀO TẠO VĐV TDTT
Căn cứ Quyết định sổ 4132/QĐ-UB ngày 10 thảng 11 năm 1997 của ủy

ban nhân dân thành phô Đà Năng vê việc thành lập Trung tâm Huân luyện và
Đào tạo vặn động viên Thê dục Thể thao và Quyết định số 2699/QĐ-ƯBND
ngày 17 thảng 10 năm 2022 của ú y  ban nhân dân thành phố Đà Năng về việc
Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ câu to chức của Trung tâm
Huấn luyện và Đào tạo Vận động viên Thê dục thê thao Đà Năng;

Căn cứ Quyết định số 22/2021/QĐ-ƯBND ngày 30 tháng 8 năm 2021 của
Úy ban nhản dân thành pho Đà Năng ban hành Quy định về quản lý tô chức bộ
mảy, sô lượng người làm việc, vị trí việc làm, viên chức trong các đơn vị sự
nghiệp công lập thuộc thâm quyền quản lý của ƯBND thành pho Đà Năng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tố chức Hành chỉnh Trung tâm Huấn
luyện và Đào tạo Vận động viên Thê dục thê thao Đà Năng,

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Tổ chức và hoạt
động của Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo Vận động viên Thế dục thê thao
Đà Nang.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế cho
Quyết định số 91/QĐ-TTHLĐTVĐVTDTT ngày 01 tháng 3 nam 2021.

Điều 3. Trưởng phòng Tố chức Hành chính, Trưởng các phòng thuộc
Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo Vận động viên Thế dục thế thao căn cứ
Quyết định thi hànl

QUYÊT ĐỊNH

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, TCHC.

Nguyễn Đông Hải

SỞ VĂN HÓA ỴÀ THÊ THAO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ ĐÀ NẲNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRƯNG TÂM HUÂN LUYỆN VÀ
ĐẢO TAO VĐV-TDTT

QUY CHẾ
Tô chức và hoạt động của Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo

Vận đông viên Thể dục thể thao Đà Nang
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2 Ị /QĐ-TTHLĐTVĐVTDTT ngày/stháng2 năm

2023 của Giám đôc Trung tâm Huân luyện và Đào tạo Vận động viên Thê dục thế thao
Đà Nang)

Chương I
NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo Vận động viên Thể dục thể
thao Đà Nằng (sau đây gọi tắt là Trung tâm) trực thuộc Sở Văn hóa và Thế
thao thành phố Đà Nang (sau đây gọi tắt là Sở), được thành lập theo Quyết
định số 4132/QĐ-ƯB ngày 10 tháng 11 năm 1997 của ủy ban nhân dân thành
phố Đà Nang.

Điều 2. Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo Vận động viên thể dục thể thao
có chức năng giúp Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tổ chức huấn luyện, bồi
dưỡng và đào tạo vận động viên thế dục thể thao trên địa bàn thành phố Đà
Nang.

Trung tâm Huân luyện và Đào tạo Vận động viên Thế dục thê thao Đà
Nang là đơn vị sự nghiệp, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở
tài khoản tại Kho bạc nhà nước.

Trụ sở của Trung tâm đặt tại Nhà c Khu E2 chung cư Nam cầu cấm Lệ
phường Hòa Xuân, quận cẩm Lệ, TP Đà Nang.

Chương II
CHỨC NĂNG VÀ NHIỆM v ụ

Điều 3. Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo Vận động viên Thể dục thể
thao Đà Nang thực hiện chức năng và nhiệm vụ được giao tại Quyêt định sô
4132/QĐ-ƯB ngày 10 tháng 11 năm 1997 của ủy ban nhân dân thành phố Đà
Nang về việc thành lập Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo Vận động viên Thê
dục thể thao Đà Nang và Quyết định số 2699/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10
năm 2022 của úy ban nhân dân thành phô Đà Nang vê việc Quy định chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tô chức của Trung tâm Huân luyện và
Đào tạo Vận động viên Thể dục thê thao Đà Nang, cụ thê như sau:

1. Xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động; kế hoạch phát triến trung
hạn, ngắn hạn, hàng năm của Trung tâm trình cấp có thâm quyền phê duyệt và
tổ chức thực hiện sau khi được phê duyệt.

2. Phối hợp với phòng chuyên môn quản lý thế dục thể thao thuộc Sở Văn
hóa và Thể thao tham mưu lãnh đạo Sở trình ủy ban nhân dân thành phố các
nội dung, họp phần thuộc đề án, kế hoạch dài hạn, trung hạn, các định hướng
phát triển thể dục thể thao ở địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

3. Tô chức tuyến chọn, đào tạo chuyên môn, huấn luyện và quản lý vận
động viên đội tuyên, vận động viên đội tuyển trẻ, vận động viên năng khiếu thể
thao theo kế hoạch được cấp có thấm quyền phê duyệt.

4. Tố chức, phối họp tổ chức học tập văn hóa, giáo dục đạo đức cho vận
động viên, chăm sóc sức khỏe, khám và điều trị chấn thương; thực hiện các
chính sách, chê độ đôi với huấn luyện viên, vận động viên theo quy định.

5. Thực hiện công tác giáo dục chính trị, tư tưởng và tổ chức các hoạt
động sinh hoạt văn hóa, đảm bảo đời sống tinh thần cho vận động viên.

6. Tổ chức, phối họp tổ chức đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên
môn, nghiệp vụ cho người hướng dẫn tập luyện thể thao, huấn luyện viên theo
kế hoạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

7. Liên doanh, liên kết với các tô chức, cá nhân đế khai thác cơ sở vật
chất, trang thiết bị, tố chức các hoạt động dịch vụ thể dục thể thao theo quy
định của pháp luật.

8. Triến khai ứng dụng khoa học công nghệ, y học thể thao phục vụ công
tác huấn luyện; phối họp nghiên cứu khoa học phục vụ công tác tuyển chọn,
đào tạo, huấn luyện nâng cao thành tích thế thao.

9. Họp tác, giao lưu, trao đôi chuyên môn, nghiệp vụ thế dục thế thao với
các đơn vị liên quan trong nước và quốc tế theo quy định của pháp luật.

10. Quản lý tô chức bộ máy, nhân sự, tài chính, tài sản và cơ sở vật chất,
trang thiết bị được giao theo quy định của pháp luật.

11. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở Văn hóa và Thế thao
giao theo quy định của pháp luật.

Chương III
TỔ CHỨC B ộ MÁY, BIÊN CHẾ

Điều 4. Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo Vận động viên Thể dục thế
thao Đà Nang có Giám đốc, các Phó Giám đốc, các phòng chuyên môn, nghiệp
vụ và các câu lạc bộ trực thuộc phòng như sau:

- Phòng Tổ chức -  Hành chính;
- Phòng Kế hoạch -  Tài vụ;
- Phòng Quản lý Vận động viên và Khu nội trú;
- Phòng Quản lý Huấn luyện, bao gồm:
+ Câu lạc bộ Bơi Lặn;
+ Câu lạc bộ Đua thuyền Đồng Xanh Đồng Nghệ;

+ Câu lạc bộ Thê thao biên;
1. Theo quy định số lượng cấp phó, gồm: Phó Giám đốc và Phó Trưởng

phòng trực thuộc thực hiện theo quy định tại Nghị định số 120/2020/NĐ-CP
ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tô chức lại
và giải thế đơn vị sự nghiệp công lập.

2. Giám đốc, Phó Giám đốc và Ke toán trưởng của Trung tâm do Giám
đốc Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Đà Nằng bố nhiệm, miễn nhiệm; Giám
đốc Trung tâm chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Văn hóa và Thê thao và
trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của Trung tâm; Phó Giám đốc và Ke toán
trưởng có nhiệm vụ giúp Giám đốc trung tâm thực hiện một số nhiệm vụ,
quyền hạn do Giám đốc trung tâm phân công; chịu trách nhiệm trước Giám đốc
Trung tâm và trước pháp luật về lĩnh vực công tác được phân công.

3. Giám đôc Trung tâm quyết định thành lập, quy định chức năng, nhiệm
vụ, bố nhiệm, miễn nhiệm cấp trưởng, cấp phó các phòng chuyên môn, nghiệp
vụ thuộc Trung tâm thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 5. Chức năng, nhiệm vụ của phòng Tổ chức -  Hành chính
1. Xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động; kế hoạch phát triến trung

hạn, ngắn hạn, hàng năm của Trung tâm trình cấp có thâm quyền phê duyệt và
tố chức thực hiện sau khi được phê duyệt.

2. Xây dựng kế hoạch và tổ chức các sự kiện, hoạt động lễ tân các cuộc
họp, tiêp khách, bố trí nơi ăn, nghỉ cho khách đến liên hệ công tác, dự họp,
phối họp các phòng có liên quan tiếp đón, hướng dẫn các Đoàn tham quan,
khảo sát tại đơn vị;

3. Liên doanh, liên kết với các tổ chức, cá nhân để khai thác cơ sở vật
chất, trang thiết bị, tổ chức các hoạt động dịch vụ thể dục thể thao theo quy
định của pháp luật.

4. Tham mưu và giúp Giám đốc Trung tâm thực hiện các nội dung sau:
a. Công tác Tô chức: quản lý tô chức bộ máy, nhân sự, bảo vệ chính trị

nội bộ; công tác đánh giá, phân loại, thi đua, khen thưởng, kỷ luật; kế hoạch
đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ viên chức và người lao động của Trung tâm nhằm
nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động, tuyến dụng, sắp xếp bộ máy, bô trí,
tiếp nhận, điều động viên chức và người lao động của Trung tâm phù họp với
năng lực, sở trường và quy mô phát triên của từng phòng trực thuộc Trung tâm;
đề xuất việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, quy hoạch viên chức theo đúng quy định
hiện hành của nhà nước; Quản lý, cập nhật, bổ sung hồ sơ, lý lịch và sổ Bảo
hiểm xã hội; thực hiện các chế độ chính sách cho viên chức và người lao động
của Trung tâm theo đúng quy định hiện hành của nhà nước; ban hành họp đông
và thanh lý họp đồng đối với Vận động viên, lưu trữ hồ sơ tất cả Vận động
viên.

b. Công tác Hành chính: văn thư -  lưu trữ; cải cách hành chính; Quản lý,
điều hành: đội xe, bảo vệ, phục vụ các địa điểm; công tác phòng chống lụt bão,

phòng cháy chữa cháy, an ninh quốc phòng, dân chủ cơ sở; tổ chức thực hiện
và quản lý công văn đi, đến theo đúng quy định của công tác văn thư, bảo mật,
lưu trữ; chịu trách nhiệm theo dõi về mảng cơ sở vật chất văn phòng.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Trung tâm giao.
Điều 6. Chức năng, nhiệm vụ của phòng Ke hoạch — Tài vụ
1. Quản lý chặt chẽ các nguồn thu, chi, tổ chức công tác kế toán, thống kê

và tham mưu do Giám đốc Trung tâm thực hiện các chế độ, chính sách cho
Vận động viên, Huấn luyện viên, viên chức và người lao động của Trung tâm
theo đúng quy định hiện hành của nhà nước;

2. Quản lý cơ sở vật chất, tài sản, trang thiết bị của Nhà nước giao cho
Trung tâm quản lý, sử dụng; thực hiện công tác bảo dưỡng, kiểm tra sửa chữa
mua sắm các loại phương tiện, thiết bị dụng cụ và tài sản cố định phục vụ cho
việc tập luyện và thi đâu;

3. Theo dõi, tống hợp báo cáo tình hình thực hiện công tác lao động tiền
lương của Trung tâm;

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Trung tâm giao.
Điều 7. Chức năng, nhiệm vụ của phòng Quản lý Huấn luyện
1. Tham mưu xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động chuyên môn, kế

hoạch phát triến môn thê thao thành tích cao thành phố Đà Nang trung hạn,
ngắn hạn, hàng năm trình cấp có thấm quyên phê duyệt và tô chức thực hiện
sau khi được phê duyệt.

2. Phối họp với phòng chuyên môn quản lý thế dục thế thao thuộc Sở Văn
hóa và Thể thao tham mưu lãnh đạo trình cấp trên các nội dung, họp phần
thuộc đề án, kế hoạch tập huấn, kế hoạch thi đấu dài hạn, trung hạn, các định
hướng phát triển thể dục thế thao ở địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được
giao.

3. Tổ chức tuyển chọn, đào tạo chuyên môn, huấn luyện và quản lý vận
động viên đội tuyển, vận động viên đội tuyến trẻ, vận động viên năng khiếu thế
thao theo kế hoạch được cấp có thấm quyền phê duyệt.

4. Tổ chức, phối họp tố chức đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên
môn, nghiệp vụ cho người hướng dẫn tập luyện thê thao, huân luyện viên theo
kế hoạch được cấp có thấm quyền phê duyệt.

5. Triển khai ứng dụng khoa học công nghệ, y học thể thao phục vụ công
tác huấn luyện; phối họp nghiên cứu khoa học phục vụ công tác tuyên chọn,
đào tạo, huấn luyện nâng cao thành tích thê thao.

6. Họp tác, giao lưu, trao đồi chuyên môn, nghiệp vụ thế dục thế thao với
các đơn vị liên quan trong nước và quốc tế theo quy định của pháp luật.

7. Thu thập các thông tin cằn thiết đa ngành, chuyên ngành nhằm phục vụ
cho việc tra cứu, nghiên cứu, báo cáo, tống kết về công tác huấn luyện, đào tạo;
xây dựng kê hoạch công tác quản lý áp dụng công nghệ thông tin..

8. Xây dựng kế hoạch chăm sóc sức khỏe và phòng ngừa các dịch bệnh
cho Vận động viên, thu nhập, nghiên cứu về các chấn thương và sơ cứu, chữa
trị chấn thương cho Vận động viên và tổ chức hướng dẫn cho các Huấn luyện
viên đế thực hiện;

9. Tham mưu các chế độ cho Vận động viên phù họp với tình hình thực tế;
10. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Trung tâm giao.
Điều 8. Chức năng, nhiệm vụ của Phòng Quản lý Vận động viên và

Khu nội trú
1. Quản lý toàn bộ lực lượng Vận động viên trong quá trình ăn, ở, sinh hoạt

và tập luyện tại Trung tâm;
2. Quản lý tất cả các phòng tại khu chung cư và bếp ăn cho Vận động viên;
3. Phối họp với phòng Quản lý huấn luyện trong công tác quản lý Vận

động viên ngoại trú và Vận động viên của trung tâm đang tập luyện ngoài thành
phố Đà Nang;

4. Tô chức, phôi họp tô chức học tập văn hóa, giáo dục đạo đức cho vận
động viên;

5. Thực hiện công tác giáo dục chính trị, tư tưởng và tô chức các hoạt
động sinh hoạt văn hóa, đảm bảo đời sống tinh thần cho vận động viên.

6. Quản lý cơ sở vật chất, bảo đảm an ninh trật tự, an toàn vệ sinh, phòng
dịch trong khu nội trú Vận động viên;

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đôc Trung tâm giao.
Điều 9. Chức năng, nhiệm vụ của Câu lạc bộ Bơi -  Lặn
1. Quản lý cơ sở vật chất tại Câu lạc bộ Bơi -  Lặn;
2. Tổ chức sắp xếp lịch tập luyện cho bộ môn Bơi -  Lặn phục vụ công tác

chuyên môn;
3. Phối họp tố chức công tác thi đấu các giải Bơi -  Lặn Quôc gia, Quôc tê

tại Câu lạc bộ;
4. Tồ chức tập huấn và thi đấu các giải Bơi -  Lặn phong trào cho các cơ

quan, đơn vị và địa phương;
5. Tổ chức các lóp Bơi nâng cao nhằm tuyến chọn Vận động viên cho

thành phố;
6. Tố chức các lớp bơi hè nhằm phòng chống tình trạng đuối nước ở trẻ em;
7. Thực hiện việc bảo trì, sửa chữa cơ sở vật chất của Câu lạc bộ;

8. Phối họp với Phòng Quản lý Vận động viên và khu nội trú chăm lo và
quản lý nơi ăn, ở, học văn hóa cho Vận động viên Bơi -  Lặn;

9. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Trung tâm giao.
Điều 10. Chức năng, nhiệm vụ của Câu lạc bộ Đua thuyền Đồng xanh

đồng nghệ
1. Quản lý cơ sở vật chất tại Câu lạc bộ Đua thuyền;
2. Tô chức săp xêp lịch tập luyện cho bộ môn Đua thuyền phục vụ công tác

chuyên môn;
3. Phối họp tổ chức công tác thi đấu các giải Đua thuyền Quốc gia, Quốc tế

tại Câu lạc bộ;
4. Thực hiện việc bảo trì, sửa chữa cơ sở vật chất của Câu lạc bộ;
5. Phối họp với Phòng Quản lý Vận động viên và khu nội trú chăm lo và

quản lý nơi ăn, ở, học văn hóa cho Vận động viên Đua thuyền;
6. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Trung tâm giao.
Điều 11. Chức năng, nhiệm vụ của Câu lạc bộ Thể thao biển
1. Câu lạc bộ có chức năng chính là tố chức tuyến chọn, huấn luyện, đào

tạo Vận động viên các môn thế thao biến;
2. Tô chức săp xếp lịch tập luyện cho các bộ môn thê thao biến phục vụ

công tác chuyên môn;
3. Phối họp tổ chức công tác thi đấu các giải Thể thao biển Quốc gia, Quốc

tế tại Câu lạc bộ (nếu có);
4. Quản lý, thực hiện việc bảo trì, sửa chữa cơ sở vật chất được giao cho

Câu lạc bộ phục vụ công tác huấn luyện, thi đấu (nếu có);
5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Trung tâm giao.

Chương IV
TRÁCH NHIỆM, NGUYÊN TẮC LÀM VIỆC

Điều 11. Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo Vận động viên Thể dục thể
thao làm việc theo chế độ Thủ trưởng. Các công việc mang tính chất quan trọng
được bàn bạc tập thể, các thành viên có trách nhiệm đề xuất và đóng góp ý kiến,
Giám đôc Trung tâm là người chịu trách nhiệm cao nhât và là người quyêt định
cuối cùng.

Giám đốc Trung tâm có nhiệm vụ, quyền hạn như sau:
1. Quy định cụ thể nhiệm vụ, quyền hạn và các mối quan hệ công tác, phối

hợp của các phòng, bộ phận và viên chức, người lao động của Trung tâm;
2. Xây dựng phương án tổ chức bộ máy Trung tâm trình Giám đốc Sở phê

duyệt;

3. Xây dựng và chỉ đạo thực hiện kế hoạch hàng năm, định kỳ hoặc đột
xuất báo cáo kết quả thực hiện cho Giám đốc Sở và các cơ quan chức năng có
liên quan theo quy định;

4. Kiểm tra, đánh giá chất lượng, hiệu quả quản lý, thực hiện nhiệm vụ theo
chỉ tiêu kế hoạch được giao;

5. Thực hiện công tác tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên chức, người lao
động theo đúng thấm quyền phân cấp;

6. Đảm bảo thực hiện đầy đủ các chế độ, chính sách cho viên chức và
người lao động của Trung tâm theo quy định của nhà nước;

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác cho Giám đốc Sở giao.
Điều 12. Phó Giám đốc Trung tâm là người giúp việc cho Giám đốc, được

Giám đốc Trung tâm phân công phụ trách một số công việc. Ý kiến của Phó
Giám đốc trong lĩnh vực công tác được Giám đốc phân công phụ trách được
xem như ý kiến của Giám đốc. Những vấn đề phát sinh ngoài nội dung, thấm
quyền được phân công và những vấn đề mang tính chất quan trọng hoặc đột xuất
ngoài kế hoạch, Phó Giám đốc phải xin ý kiến Giám đốc trước khi giải quyết.

Phó Giám đốc chịu trách nhiệm trước Giám đốc và trước pháp luật về công
việc được Giám đốc phân công phụ trách hoặc ủy quyền.

Một Phó Giám đốc được Giám đốc ủy quyền thay Giám đốc giải quyết
công việc của Trung tâm khi Giám đốc Trung tâm đi công tác hoặc nghỉ phép.

Điều 13. Kế toán trưởng của Trung tâm có trách nhiệm tổ chức thực hiện
các chế độ kế toán theo cơ chế tự chủ về tài chính, phù họp với đặc điểm tổ
chức, hoạt động của Trung tâm, theo hướng dẫn của cơ quan tài chính cấp trên
và theo quy định của pháp luật.

Ke toán trưởng của Trung tâm chịu trách nhiệm trước Giám đốc Trung tâm,
trước cơ quan chủ quản và trước pháp luật về tính trung thực, khách quan, minh
bạch, chính xác và kịp thời của các số liệu kế toán, báo cáo kế toán và các chê
độ tài chính của Trung tâm.

Điều 14. Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ trực thuộc Trung tâm giải
quyết công việc trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao và những chủ trương,
kế hoạch được lãnh đạo Sở, lãnh đạo Trung tâm phê duyệt, nếu vượt quá thâm
quyền quy định phải báo cáo xin ý kiến Giám đốc Trung tâm. Trưởng phòng
chuyên môn, nghiệp vụ chịu trách nhiệm trước Giám đôc Trung tâm vê việc
thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Phòng theo quy định tại quy chế này và phân
công của Giám đôc Trung tâm.

Phó Trưởng phòng và tương đương giúp việc cho Trưởng phòng chịu trách
nhiệm trước Trưởng phòng về nhiệm vụ được phân công.

Điều 15. Trách nhiệm của viên chức và người lao động
1. Chấp hành nghiêm chỉnh đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước và nội quy, quy chế của Trung tâm;

2. Thực hiện tốt nhiệm vụ được giao và chấp hành sự phân công, điều
động, luân chuyến công tác của Giám đốc Trung tâm và Giám đốc Sở;

3. Trong công tác phối họp giải quyết công việc chung phải trên tinh thần
bình đang, tôn trọng, chính xác, trách nhiệm và đảm bảo đúng quy định;

4. Luôn thế hiện tính văn hóa trong ứng xử, giao tiếp, thái độ tận tụy trong
công việc. Không ngừng học tập, rèn luyện nâng cao nhận thức chính trị, trình
độ chuyên môn, nghiệp vụ đê hoàn thành tốt nhiệm được giao.

Chương V
MÓI QUAN HỆ CÔNG TÁC VÀ CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC

Điều 16. Quan hệ vói CO’ quan quản lý cấp trên trực tiếp và các cơ quan
liên quan

1. Trung tâm chịu sự quản lý và chỉ đạo trực tiếp của Giám đốc Sở Văn hóa
và Thế thao đồng thời chịu sự giám sát, thanh tra, kiếm tra của cơ quan nhà
nước theo quy định của pháp luật;

2. Chấp hành và tô chức thực hiện đầy đủ những chủ trương, quyết định
của Giám đốc Sở, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phải
báo cáo đế xin ý kiến chỉ đạo của Giám đốc Sở;

3. Giám đốc Trung tâm khi đi công tác hoặc nghỉ phép theo chế độ phải
báo cáo Giám đốc Sở Văn hóa và Thế thao theo quy chế làm việc của Sở Văn
hóa và Thể thao.

Điều 17. Quan hệ với các phòng, ban và các đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa
và Thể thao.

Quan hệ giữa Trung tâm huấn luyện và Đào tạo Vận động viên Thế dục thế
thao với các phòng chuyên môn thuộc Sở và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở
là mối quan hệ phối hợp, hỗ trợ nhau cùng hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Điều 18. Quan hệ giữa các phòng trực thuộc Trung tâm Huấn luyện và Đào
tạo Vận động viên Thể dục thể thao

Quan hệ giữa các phòng trực thuộc Trung tâm Huấn luyện và Đào tạo Vận
động viên Thế dục thế thao là mối quan hệ phối họp, hỗ trợ nhau cùng hoàn
thành tốt nhiệm vụ được giao.

Chương VI
TRÁCH NHIỆM THI HÀNH

Điều 19. Trưởng phòng Tổ chức Hành chính chịu trách nhiệm tổ chức triển
khai thực hiện Quy chế này.

Trong quá trình thực hiện Quy chế, nếu có vấn đề khó khăn, vướng mắc
Trưởng phòng Tố chức Hành chính báo cáo Giám đốc Trung tâm Huân luyện và
Đào tạo Vận động viên Thể dục thể thao Đà Nang xem xét sửa đổi, bố sung cho
phù họp./.